Książki dnia 19.12.2024r.
RG.271.17.2024

Dot.: „Rozwój turystyki oraz odnowa, przebudowa i zagospodarowanie przestrzeni publicznej w gminie Książki”

Do wszystkich wykonawców

Pytania i odpowiedzi na pytania wykonawców

Pytanie 1

Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje? Jeśli występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą.
Odpowiedź 1

Wg wiedzy Zamawiającego nie występują sieci oraz kolizje. 

Pytanie 2
Czy występują ograniczenia w dojeździe do placu budowy dla sprzętu budowlanego i samochodów ciężarowych 4-osiowych niezbędnych do wykonania robót?
Odpowiedź 2
Nie

Pytanie 3
Czy Zamawiający może podać kwotę, jaką zamierza przeznaczyć na realizację przedmiotu postępowania? Odpowiedź na to pytanie pozwoli na ograniczenie zaangażowania podmiotów, których koszty nie pozwalają na zmieszczenie się w budżecie.
Odpowiedź 3
Kwota zostanie udostępniona przed otwarciem ofert. 

Pytanie 4
Czy Zamawiający wskaże miejsce składowania ewentualnego nadmiaru ziemi koniecznej do wywiezienia? Czy Wykonawca będzie musiał przedstawić dokumenty potwierdzające utylizację ziemi?
Odpowiedź 4
Składowanie ziemi koniecznej do wywiezienia Wykonawca musi ustalić we własnym zakresie. Wykonawca nie będzie musiał przedstawić dokumentów potwierdzających utylizację ziemi.
Pytanie 5

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy.
Odpowiedź 5
Zamawiający potwierdza, że udostępnił cała dokumentacją.
Pytanie 6

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie nie obciążają Wykonawcy.

Odpowiedź 6
Zamawiający potwierdza, że dysponuje wszelkimi niezbędnymi decyzjami i uzgodnieniami.
Pytanie 7
Zamawiający w Projekcie wskazuje konkretne wymiary i materiały urządzeń konkretnych producentów, a taka kombinacja sprawia, iż trudne jest zaoferowanie urządzeń innych, konkurencyjnych producentów. W związku z czym prosimy o dopuszczenie urządzeń równoważnych poprzez dopuszczenie tolerancji wymiarów +/- 15% od podanych w opisie technicznym. Wymiary w żaden sposób nie wpływają na funkcjonalność czy przeznaczenie sprzętu, dlatego nie powinny być z góry narzucone. Ich narzucenie wymaga zaoferowania wprost wskazanych w dokumentacji technicznej.

Odpowiedź 7
Zamawiający wskazuje wymiary minimalne urządzeń.
Pytanie 8

Tak precyzyjny opis urządzeń zabawowych umożliwia dopuszczenie wyłącznie jednego producenta jakim jest Dr Spil, co jest niezgodne z PZP. Prosimy o zgodę na dopuszczenie  tworzywa HDPE, HPL oraz stali nierdzewnej. Obecnie projekt zakłada wyłącznie LLDPE, poliwęglan konkretnej grubości oraz stal pokrytą gumą. Wszystkie urządzenia posiadające certyfikaty bezpieczeństwa są bezpieczne dla użytkowników bez względu na dodatkowe

wymagania materiałowe określone w projekcie.

Odpowiedź 8

Zamawiający w SWZ dopuścił zastosowanie rozwiązań równoważnych w stosunku do zaprojektowanych z zachowaniem tych samych standardów technicznych, technologicznych, jakościowych i funkcjonalnych. Przez produkty równoważne należy rozumieć urządzenia i materiały posiadające nie gorsze parametry techniczne i te same cechy funkcjonalne co wskazany konkretny z nazwy czy pochodzenia produkt. Jego jakość i parametry nie mogą być gorsze od wskazanych, a zastosowanie ich w żaden sposób nie może wpłynąć na prawidłowe funkcjonowanie rozwiązań technicznych przewidzianych w dokumentacji projektowej. Wykaz zastosowanych i przyjętych przez wykonawcę do wyceny materiałów lub urządzeń równoważnych musi zostać załączony do oferty.

Ponadto informujemy, iż tworzywo LLDPE (Niskociśnieniowy Linowy Polietylen o Niskiej Gęstości) zostało przyjęte przez Zamawiającego ze względu na fakt, że  jest on polimerem którego zastosowanie przy urządzeniach zabawowych przynosi cały szereg korzyści. 

- Tworzenie form przestrzennych - technologia HDPE nie pozwala na tworzenie form przestrzennych, możliwe jest tylko wycinanie prostych form z gotowych płyt. Z kolei  w przypadku zastosowania LLDPE, można tworzyć formy przestrzenne co pozwala na wykonanie wielu różnych elementów będących częścią urządzeń zabawowych (ślizgi, elementy dekoracyjne, elementy zabezpieczające – panele boczne, dachy itp.), przez co podnoszone są zarówno walory użytkowe urządzeń jak i wizualne.

-  Waga – elementy wykonane z LLDPE są lżejsze, a co za tym idzie bezpieczniejsze w przypadku upadku elementu na dziecko.

- Wytrzymałość na niskie temperatury i niższe przewodzenie ciepła– HDPE w niskich temperaturach staje się materiałem kruchym, natomiast LLDPE znosi niskie temperatury bardzo dobrze. Niższa przewodność ciepła, powoduje że elementy z LLDPE skierowanie nawet na pełne słońce nie nagrzewają się mocno i pozwalają na pełne wykorzystanie urządzeń nawet w upalne dni.

- Stabilizacja UV – LLDPE pozwala na łatwiejszą i trwalszą stabilizację UV, przez co zmniejsza się znacząco utrata kolorów.

- Większa odporność na uszkodzenia – obniżenie gęstości polimeru pociągnęło za sobą również uzyskanie plastyczności i miękkości tworzywa, co w połączeniu z wysoką odpornością na warunki atmosferyczne podwyższa znacząco wytrzymałość konstrukcji na uszkodzenia, działania wandali i inne formy niepożądanej ingerencji osób trzecich.
I wiele innych korzyści zarówno wizualnych jak i funkcjonalnych.


Dodatkowo informujemy, iż opisane parametry urządzeń wskazują tylko minimalne wymiary a co za tym idzie dają możliwości doboru innych urządzeń.

Pytanie 9

Proszę dopuścić podesty na różnych wysokościach, a nie jedynie w takiej konfiguracji jak u wyżej wymienionego producenta.

Odpowiedź 9
Zamawiający dopuszcza podesty na równoważnych wysokościach po wcześniejszym uzgodnieniu rozwiązania i zaakceptowaniu przez Zamawiającego.
Pytanie 10

Proszę o dopuszczenie elementów konstrukcyjnych ze słupów o średnicy 76 mm lub profili

80x80.
Odpowiedź 10

Zamawiający nie dopuszcza  zaproponowanych zmian
Pytanie 11

Proszę o dopuszczenie popularniejszych dachów dwuspadowych.

Odpowiedź 11

Zamawiający nie dopuszcza dachów dwuspadowych
Pytanie 12

Czy wymagane jest tyczenie przez geodetę oraz wykonanie geodezyjnej inwentaryzacji

powykonawczej?
Odpowiedź 12

Tak

Pytanie 13
Czy wymagany jest kierownik budowy, jeśli tak to jakiej specjalności?

Odpowiedź 13
Tak, spec. konstrukcyjno-budowlanej
Pytanie 14
Proszę o przesłanie wizualizacji dotyczących urządzeń zabawowych oraz ścieżki edukacyjnej.

Odpowiedź 14
Zamawiający udostępnił wszystkie dokumenty, które miał w posiadaniu.
Pytanie 15
Proszę przesłać zwymiarowany schemat wiaty aluminiowej wraz z fundamentami.

Odpowiedź 15
Dołączono
Pytanie 16
Proszę wyjaśnić co należy wycenić w pozycji 11 opisu ścieżki - mapy turystyczne NFC/QR. Przedstawiony opis przypomina bardziej reklamę produktu.

Odpowiedź 16
Należy wycenić opracowanie i realizację rozmieszczenia na terenie gminy aplikacji zgodnie z opisem. Dotyczy mapy turystycznej gminy Książki NFC/QR kody. Aplikacja ma ułatwić poruszanie się odwiedzających po ważniejszych obiektach/miejscach itp. Na terenie gminy Książki. Każdy kod ma być umieszczony na tabliczkach przy obiektach/miejscach, wskazanych.
Pytanie 17
Ile obiektów ma znaleźć się na mapie?
Odpowiedź 17

1. Grodzisko wczesnośredniowieczne w Osieczku
2. Zabytkowa aleja w Osieczku
3. Jeziora: Blizno, Wielkie, Łopatki, Szenwaldzkie, Praczka, Jaśmirek
4. Kościoły: w Książkach, Osieczku, Łopatkach
5. Miejsce Pamięci w Łopatkach
6. Miejsce Pamięci w Książkach
7.  Gminny Ośrodek Kultury w Książkach
8.  Świetlice wiejskie: Blizno, Blizienko, Brudzawki, Łopatki, Osieczek, Łopatki Polskie/Szczuplinki, Zaskocz
9. Centrum Aktywnego Wypoczynku: Blizno, Łopatki, Osieczek
10. Boisko /Sala gimnastyczna, Skatepark, pola do minigolfa, boisko w Łopatkach

11. Stacja PKP
12. Park Przyrodniczo-Edukacyjny w Książkach
13. Park podworski w Zaskoczu
14.  Biblioteka

15.  Urząd Gminy
16. Ośrodek Zdrowia
17. Poczta

18. Szkoła Podstawowa i Przedszkole
19. Place Zabaw: Książki ul. Północna, Blizno, Blizienko, Brudzawki, Łopatki, Łopatki Polskie, Osieczek, Zaskocz.

20. OSP: Książki, Osieczek, Blizienko
21. Wieża widokowa
Pytanie 18

Które obiekty mają znaleźć się na mapie?

Odpowiedź 18

1. Grodzisko wczesnośredniowieczne w Osieczku
2. Zabytkowa aleja w Osieczku
3. Jeziora: Blizno, Wielkie, Łopatki, Szenwaldzkie, Praczka, Jaśmirek
4. Kościoły: w Książkach, Osieczku, Łopatkach
5. Miejsce Pamięci w Łopatkach
6. Miejsce Pamięci w Książkach
7.  Gminny Ośrodek Kultury w Książkach
8.  Świetlice wiejskie: Blizno, Blizienko, Brudzawki, Łopatki, Osieczek, Łopatki Polskie/Szczuplinki, Zaskocz
9. Centrum Aktywnego Wypoczynku: Blizno, Łopatki, Osieczek
10. Boisko /Sala gimnastyczna, Skatepark, pola do minigolfa, boisko w Łopatkach
11. Stacja PKP
12. Park Przyrodniczo-Edukacyjny w Książkach
13. Park podworski w Zaskoczu
14.  Biblioteka

15.  Urząd Gminy
16. Ośrodek Zdrowia
17. Poczta

18. Szkoła Podstawowa i Przedszkole
19. Place Zabaw: Książki ul. Północna, Blizno, Blizienko, Brudzawki, Łopatki, Łopatki Polskie, Osieczek, Zaskocz.
20. OSP: Książki, Osieczek, Blizienko
21. Wieża widokowa
Pytanie 19

Na jakie systemy operacyjne ma być dostępna aplikacja mapy turystyczne?

Odpowiedź 19
IOS i Android
Pytanie 20

Czy ma aplikacji towarzyszyć dedykowana strona www?

Odpowiedź 20

Nie jest to typowa aplikacja do logowania na stronie tylko przekierowanie do strony www na której działa ten system z mapami

Pytanie 21

Ile punktów w gminie ma być oznaczonych kodem?

Odpowiedź 21

1. Grodzisko wczesnośredniowieczne w Osieczku
2. Zabytkowa aleja w Osieczku
3. Jeziora: Blizno, Wielkie, Łopatki, Szenwaldzkie, Praczka, Jaśmirek
4. Kościoły: w Książkach, Osieczku, Łopatkach
5. Miejsce Pamięci w Łopatkach
6. Miejsce Pamięci w Książkach
7.  Gminny Ośrodek Kultury w Książkach
8.  Świetlice wiejskie: Blizno, Blizienko, Brudzawki, Łopatki, Osieczek, Łopatki Polskie/Szczuplinki, Zaskocz
9. Centrum Aktywnego Wypoczynku: Blizno, Łopatki, Osieczek
10. Boisko /Sala gimnastyczna, Skatepark, pola do minigolfa, boisko w Łopatkach

11. Stacja PKP
12. Park Przyrodniczo-Edukacyjny w Książkach
13. Park podworski w Zaskoczu
14.  Biblioteka

15.  Urząd Gminy
16. Ośrodek Zdrowia
17. Poczta

18. Szkoła Podstawowa i Przedszkole
19. Place Zabaw: Książki ul. Północna, Blizno, Blizienko, Brudzawki, Łopatki, Łopatki Polskie, Osieczek, Zaskocz.

20. OSP: Książki, Osieczek, Blizienko
21. Wieża widokowa
Pytanie 22

Czy mapa ma być podzielona tematycznie? Jeśli tak to jak?
Odpowiedź 22

Należy zastosować rozwiązanie umożliwiające przygotowanie czytelnej mapy na podstawie informacji o terenie.
Pytanie 23

Jakie warstwy ma posiadać mapa?
Odpowiedź 23

Należy zastosować rozwiązanie umożliwiające przygotowanie czytelnej mapy na podstawie informacji o terenie.

Pytanie 24

Czy wymagane jest filtrowanie treści? Jeśli tak to po jakich cechach?
Odpowiedź 24

Tak, 

Pytanie 25

Czy mapy mają być wyłącznie w języku polskim?
Odpowiedź 25
Polskim i angielskim

Pytanie 26

Czy aplikacja ma mieć możliwość przekierowania do aplikacji Google Maps?
Odpowiedź 26
Tak
Pytanie 27

Czy aplikacja ma mieć możliwość geolokalizacji użytkownika?
Odpowiedź 17
Tak
Pytanie 28
Czy oprócz monitoringu w czterech lokalizacjach zgodnie z opisem należy dodatkowo wycenić monitoring z poz. 20 opisu ścieżka?

Odpowiedź 28
Nie
Pytanie 29
Proszę przesłać mapę zasadniczą lub mapę dla celów projektowych z naniesioną lokalizacją urządzeń.

Odpowiedź 29
Załączono mapę przy Zgłoszeniu.
Pytanie 30
Proszę dostarczyć warunki geotechniczne dla obszaru inwestycji.

Odpowiedź 30
Zamawiający nie jest w posiadaniu.
Pytanie 31
Proszę udostępnić zgłoszenie robót budowlanych.

Odpowiedź 31
W załączeniu.
Pytanie 32

„Pole do minigolfa zajmuje powierzchnię ok. 310 m2 i składa się z trzech prostokątnych elementów rozmieszczonych wokół boiska. Rozmieszczenie na terenie 18 torów do minigolfa.” Jak to rozumieć? O jakie elementy chodzi? Jaka jest powierzchnia pola Adventuregolfowego i sztucznej trawy na nim?
Odpowiedź 32
Trzy elementy zgodnie z rysunkiem poglądowym dla minigolfa w Osieczku. Powierzchnia do minigolfa w lokalizacji w Książkach to 8 różnych torów w systemie Adventure, wykonanych na bazie podbudowy z piasku i betonu. Powierzchnia torów ( greenów) to ponad 80 m2. -zgodnie z załączonym opisem.
Pytanie 33
W specyfikacji dot. minigolfa wspomniano konkretny rodzaj sztucznej trawy, czy Zamawiająca dopuszcza inny?
Odpowiedź 33
Tak
Pytanie 34
W zapytaniu wspomniano o sklejce szalunkowej wodoodpornej zabezpieczonej impregnatem, jednak sklejka wydaje się nietrwałym rozwiązaniem. Czy Zamawiający dopuści tory wykonane ze stali nierdzewnej pokrytej sztuczną trawą, co jest bardziej trwałym rozwiązaniem?
Odpowiedź 34
Tak, dopuści.
Pytanie 35
Wymiary torów są podane jako 370 cm długości i do 100 cm szerokości. Dlaczego podano konkretne wymiary, skoro tory się nimi różnią?
Odpowiedź 35
Podano tylko maksymalną szerokość.
Pytanie 36
Czy na każdym torze ma być zamontowany dołek aluminiowy także na torach prefabrykowanych? Dołki aluminiowe zazwyczaj montuje się na polach golfowych i adventure golfowych usypywanych z kruszyw, a nie na prefabrykowanych torach.
Odpowiedź 36
Tak, na każdym.
Pytanie 37
W zapytaniu zaznaczono, że ma być przeszkoda wykonana z metalu malowana proszkowo. Jakiego rodzaju przeszkoda jest wymagana? W pozostałej dokumentacji mowa o wielu figurach/przeszkodach. Ile ich ma być? W specyfikacji podano, że ma być 18 torów i 17 przeszkód. Wśród przeszkód wymieniono roller poziomy i pionowy, i inne, które, jak zakładam, są rozwiązaniami konkretnej firmy. Czy Zamawiający dopuszcza inne figury ze stali czarnej malowanej proszkowo lub z nierdzewnej?
Odpowiedź 37
Zamawiający dopuszcza inne figury. Zgodnie ze specyfikacją należy wykonać 17 przeszkód.
Pytanie 38
Najczęściej stosuje się pulpity informacyjne a nie stojaki do wyników. W jednym z dokumentów wspomniano o 8 stojakach do wyników. Zazwyczaj stosujemy pulpity informacyjne w liczbie odpowiadającej liczbie torów do gry na Adventuregolfach; na polach prefabrykowanych nie zawsze. Proszę o dopuszczenie pulpitów w liczbie torów.
Odpowiedź 38
Zamawiający dopuszcza przedmiotowe rozwiązanie.
Pytanie 39
W zapytaniu wspomniano o piłce XXL, proszę o dodatkowe informacje o jaki produkt chodzi.
Odpowiedź 39
Dotyczy piłki reklamowej/ozdobnej o średnicy 60 cm.
Pytanie 40
W opisie prac znajduje się informacja o montażu elementów dekoracyjnych, ale nie określono, o jakie elementy chodzi. Proszę doprecyzować, jakie dekoracje mają zostać zamontowane?
Odpowiedź 40
Powierzchnię 40 m2 należy obsadzić roślinami i krzewami. Łączna ilość krzewów i roślin to ponad 50 sztuk. Cały teren wokół roślin, zabezpieczony geowłókniną, oraz obsypany korą. Wśród roślin, dwa skalniaki, oraz elementy drewniane dekorujące ogród. Dobór kolorystyki należy uzgodnić z Zamawiającym.

Pytanie 41
Elementy zabawowe zaproponowane przez Projektanta są dostępne tylko i wyłącznie w firmie Dr Spil. Projektant wskazał wymiary z dokładnością co do centymetra tym samym uniemożliwiając Wykonawcom zaoferowanie jakichkolwiek innych urządzeń, mieszczących się w tych parametrach, co jest wprost naruszeniem art. 99 ust. 4 ustawy Pzp wskazującego, że przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą konkurencję, w szczególności przez wskazanie znaków towarowych, patentów lub pochodzenia, źródła lub szczególnego procesu, który charakteryzuje produkty lub usługi dostarczane przez konkretnego wykonawcę, jeżeli mogłoby to doprowadzić do uprzywilejowania lub wyeliminowania niektórych wykonawców lub produktów. Wykonawca w tym przypadku nie ma możliwości zaoferować innych urządzeń, gdyż strefy bezpieczne naniesionych urządzeń zabawowych nachodzą na siebie co jest niezgodne z Normą Bezpieczeństwa na placu zabaw.

Tym samym żaden szanujący się przedsiębiorstwa nie weźmie odpowiedzialności za użytkowników plac zabaw, odpowiedzialność spadnie na Zamawiającego. Dokładne opisywanie materiałów urządzeń zabawowych stosowane tylko przez jedną firmę na rynku (tj. firma Dr Spil) w sposób rażący narusza równe traktowanie Wykonawców. Zaznaczamy, iż w porównaniu do innych producentów firma KOMPAN stosuje materiały niedostępne na polskim rynku, co jest niezgodne z ustawą PZP oraz ma wpływ na kilkukrotnie wyższe ceny rynkowe urządzeń.

Domagamy się wskazania co najmniej 3 urządzeń dostępnych na rynku o takich samych parametrach i materiałach jak urządzenia wskazane przez producenta celem udowodnienia, że opis przedmiotu zamówienia nie narusza wymagań ustawy PZP w zakresie równego dostępu Wykonawców do postępowania i nie promuje wyłącznie jednego producenta. Znaną taktyką w branży placów zabaw jest i opłacanie projektantów za sukces czyli prowizja za sprzedaż w przetargu zaprojektowanych urządzeń danego producenta i w tym przypadku upieranie się przez Zamawiającego przy tak wyśrubowanych warunkach w odniesieniu do danych technicznych urządzeń budzi uzasadnione podejrzenie dlaczego w tym przypadku promowane są tak drogie urządzenia wyłącznie jednego producenta. W związku z powyższą argumentacją prosimy o wyrażenie zgody na dostarczenie urządzeń nie odbiegających od funkcjonalności zaprojektowanych urządzeń, a różniących się materiałem dostępnym na rynku polskim i stosowanym przez wszystkich producentów oraz wymiarami, tak aby zmieścić wszystkie urządzenia na określonym terenie. Jedynie takie działanie może przynieść korzyść na rzecz Zamawiającego, inwestycji jak i poszanowania równych warunków udziału w postępowaniu dla każdego z uczestników.

Odpowiedź 41

Zamawiający w SWZ dopuścił zastosowanie rozwiązań równoważnych w stosunku do zaprojektowanych z zachowaniem tych samych standardów technicznych, technologicznych, jakościowych i funkcjonalnych. Przez produkty równoważne należy rozumieć urządzenia i materiały posiadające nie gorsze parametry techniczne i te same cechy funkcjonalne co wskazany konkretny z nazwy czy pochodzenia produkt. Jego jakość i parametry nie mogą być gorsze od wskazanych, a zastosowanie ich w żaden sposób nie może wpłynąć na prawidłowe funkcjonowanie rozwiązań technicznych przewidzianych w dokumentacji projektowej. Wykaz zastosowanych i przyjętych przez wykonawcę do wyceny materiałów lub urządzeń równoważnych musi zostać załączony do oferty.


Ponadto informujemy, iż tworzywo LLDPE (Niskociśnieniowy Linowy Polietylen o Niskiej Gęstości) zostało przyjęte przez Zamawiającego ze względu na fakt, że  jest on polimerem którego zastosowanie przy urządzeniach zabawowych przynosi cały szereg korzyści. 

- Tworzenie form przestrzennych - technologia HDPE nie pozwala na tworzenie form przestrzennych, możliwe jest tylko wycinanie prostych form z gotowych płyt. Z kolei  w przypadku zastosowania LLDPE, można tworzyć formy przestrzenne co pozwala na wykonanie wielu różnych elementów będących częścią urządzeń zabawowych (ślizgi, elementy dekoracyjne, elementy zabezpieczające – panele boczne, dachy itp.), przez co podnoszone są zarówno walory użytkowe urządzeń jak i wizualne.

-  Waga – elementy wykonane z LLDPE są lżejsze, a co za tym idzie bezpieczniejsze w przypadku upadku elementu na dziecko.

- Wytrzymałość na niskie temperatury i niższe przewodzenie ciepła– HDPE w niskich temperaturach staje się materiałem kruchym, natomiast LLDPE znosi niskie temperatury bardzo dobrze. Niższa przewodność ciepła, powoduje że elementy z LLDPE skierowanie nawet na pełne słońce nie nagrzewają się mocno i pozwalają na pełne wykorzystanie urządzeń nawet w upalne dni.

- Stabilizacja UV – LLDPE pozwala na łatwiejszą i trwalszą stabilizację UV, przez co zmniejsza się znacząco utrata kolorów.

- Większa odporność na uszkodzenia – obniżenie gęstości polimeru pociągnęło za sobą również uzyskanie plastyczności i miękkości tworzywa, co w połączeniu z wysoką odpornością na warunki atmosferyczne podwyższa znacząco wytrzymałość konstrukcji na uszkodzenia, działania wandali i inne formy niepożądanej ingerencji osób trzecich.

I wiele innych korzyści zarówno wizualnych jak i funkcjonalnych.


Dodatkowo informujemy, iż opisane parametry urządzeń wskazują tylko minimalne wymiary a co za tym idzie dają możliwości doboru innych urządzeń.

Wójt Gminy Książki

/-/Krzysztof Zieliński
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